
Optimér din forretning med 3D-print
Med dette skræddersyede kursus bliver du i stand til at se både de tekniske OG økonomiske fordele med 3D-print. Kurset
giver et overblik over udbredte teknologier og materialer samt lovende teknologier under udvikling.

Kom rundt i flere aspekter af 3D-print

Vi sammensætter kurset, så det passer lige præcis til dine ønsker og behov i forhold til 3D-print. Der kunne fx være en
introduktion til de designmæssige muligheder og overvejelser, der opstår i arbejdet med 3D-print. Desuden kan du få
viden om de økonomiske perspektiver, så du kan vurdere, hvornår og hvordan du skaber øget værdi med 3D-print. Det er
helt op til dig - men vi skal nok hjælpe med at guide dig.

Additive Manufacturing (AM), eller i daglig tale 3D-print, bliver i stigende grad anvendt som produktionsressource og
dermed ikke kun til prototyper. Flere uafhængige analyser peger på AM som én af de fremstillingsteknologier, som dansk
industri kan anvende for at opretholde konkurrenceevnen og fastholde danske produktionsarbejdspladser. Som kursist
hos Teknologisk Institut, er du sikker på en uvildig og objektiv demonstration af teknologien.

Deltagerprofil

Kurset henvender sig blandt andet til beslutningstagere, udviklings- og produktionschefer, udviklings- og
produktionsspecialister og andre, der ønsker viden og inspiration til innovation med anvendelse af 3D-print som
fremstillingsteknologi.
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Forudsætninger

Der er ingen specielle forudsætninger for at kunne deltage på kurset ud over en sund interesse i 3D-print og teknologiens
muligheder.

Få et tilbud - og yderligere information:

Kontakt Brian Lykke Christensen på tlf. 72 20 20 58 eller blc@teknologisk.dk for at høre, hvordan vi kan sammensætte
kurset, så det passer lige præcis til dine behov

Udbytte

Grundlæggende viden om de tekniske og økonomiske aspekter ved 3D-print til industriel fremstilling
Indsigt i omkostningskalkuler samt værdikædebetragtninger og -påvirkninger
Viden om strategi og forretningsudvikling med 3D-print som udviklings- og produktionsressource
Indblik i de fordele og begrænsninger, der er ved at anvende de enkelte AM-teknologier
Grundlæggende viden om materialer, materialeegenskaber og procestrin
En introduktion til design med 3D-print - og hvad man bør være opmærksom på, når man designer til 3D-
printproduktion.

Eksempel på indhold

Vi sammensætter kurset, så det passer til dine ønsker i forhold til længde og indhold. Kurset kunne fx dække følgende
områder:

En gennemgang af de forskellige 3D-print teknologier og materialer – samt deres respektive karakteristika, fordele
og begrænsninger
Generelle økonomiske betragtninger – hvordan retfærdiggøres 3D-print, og hvornår betaler det sig?
Udnyttelse af 3D-print som produktionsressource i ramp-up processen og reducere time-to-market
Hvordan du kan tænke i nye og unikke produkter med mulighed for høj grad af tilpasning
Intro til designregler og nye egenskaber med 3D-print

UNDERVISER

Kristian Rand Henriksen
Kristian Rand Henriksen er uddannet maskiningeniør og arbejder til dagligt med produktudvikling,
konstruktion og projektledelse. Kristian har flere års erfaring som konsulent i industrien, hvor han har
arbejdet med udvikling af produktionsudstyr til bl.a. medico og fødevareindustrien.

Har du faglige spørgsmål så kontakt

Ronnie Ranch Høgstrup
+45 72201204
roh@teknologisk.dk
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